ESTADO DA PARAIBA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA
CASA MAÇAL HENRIQUE DE LIMA

C N P J: 09.143.041/0001-01
RUA: Dr. JOÃO LÚCIO, S/N – CENTRO – CEP: 58798-000 – NOVA OLINDA – PB.

SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 23/10/2025 - ORDEM DE

SERVIÇO DO DIA

Nº MATÉRIA AUTORIA EMENTA

01 PROJETO DE LEI Nº
014/2025.

ANTONIO DE
SOUSA NETO

"Dispõe sobre a criação do Programa
"Tempo para Cuidar" destinado as
Mães Atípicas no Município de Nova
Olinda-PB, e dá outras providências".

02 PROJETO DE LEI Nº
015/2025.

SEBASTIÃO
BRAZ DA SILVA

"Dispõe sobre a denominação de Rua,
localizada no Conjunto Santo Amaro,
Zona Urbana do Município de Nova
Olinda-PB e dá outras providências".

03 PROJETO DE LEI Nº
016/2025.

SEBASTIÃO
BRAZ DA SILVA

"Dispõe sobre a denominação de Rua,
localizada no Conjunto Santo Amaro,
Zona Urbana do Município de Nova
Olinda-PB e dá outras providências".

04 REQUERIMENTO Nº
030/2025

ANTONIO DE
SOUSA NETO

Sugestão ao Poder Executivo, no
sentido do mesmo possa ver a
possibilidade de disponibilização de
Kits de Primeiros Socorros nas escolas

do Município de Nova Olinda-PB, como
forma de segurança no ambiente
escolar.

05 REQUERIMENTO Nº
031/2025

ANTONIO DE
SOUSA NETO

Sugestão ao Poder Executivo, no
sentido do mesmo possa ver a
possibilidade de realizar Poda das
árvores situadas nas vias públicas e
áreas urbanas do Município de Nova
Olinda – PB.

1 9 6 1

06 REQUERIMENTO Nº
032/2025

SEBASTIÃO
BRAZ DA SILVA

Sugestão ao Poder Executivo, no
sentido do mesmo possa ver a
possibilidade de Pavimentar a Rua José
de Caldas Sobrinho e a Rua Antonio
David da Silva, localizadas no Conjunto

Santo Amaro, no Município de Nova
Olinda-PB.

                          Gabinete da Presidência, em 22 de Outubro de 2025.

Atenciosamente,